ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HẠ HOÀ

Số:       /UBND-TP

V/v Hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu Pháp luật về bầu cử đại

biểu Quốc hội và đại biểu HĐND"

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hạ Hoà, ngày       tháng  3 năm 2021

        Kính gửi:

   - Phòng Tư pháp;

                        - Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài truyền thanh huyện;

                        - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1000/UBND-NCKS, ngày 18 tháng 3 năm 2021 của

UBND tỉnh Phú Thọ về Hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến "Pháp luật về bầu cử đại

biểu Quốc hội và đại biểu HĐND". Uỷ ban nhân dân huyện Hạ Hòa đề nghị các cơ

quan chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt một số

nội dung như sau:

1. Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, người lao

động, người dân trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng, tham gia

Cuộc thi (Thể lệ Cuộc thi sao gửi kèm văn bản này). Các đối tượng dự thi có thể

tham gia thi trực tiếp tại Cổng giao tiếp điện tử của Bộ Tư pháp (moj.gov.vn) hoặc

tại Trang Thông tin điện tử của Sở Tư pháp (sotuphap.phutho.gov.vn) theo đường

link: “Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân” (Mỗi đơn vị phải có ít nhất 50 người tham dự Cuộc thi). Cuộc thi

sẽ diễn ra trong vòng 30 ngày (bắt đầu từ 0h00 ngày 01/04/2021 đến 24h00 ngày

30/04/2021).

2. Phòng Tư pháp chịu trách nhiệm chủ trì, đôn đốc, theo dõi, báo cáo với

UBND huyện về tiến độ, kết quả tham gia cuộc thi của UBND các xã, thị trấn trên

địa bàn huyện.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài truyền thanh huyện chịu trách nhiệm thực

hiện công tác tuyên truyền Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử huyện, trên các

phương tiện thông tin đại chúng, trên hệ thống Đài truyền thanh từ huyện đến cơ

sở, hướng dẫn UBND các xã tuyên truyền cuộc thi tại địa phương; Chủ động cập

nhật tin bài về cuộc thi và gửi về Ban Tổ chức (email: anhm@moj.gov.vn) để theo

dõi, đăng tải trên trang chủ của Cuộc thi.

4. Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi thực hiện rà soát danh sách, thông tin

của thí sinh tham gia dự thi đảm bảo không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác minh

mailto:anhm@moj.gov.vn

2

thông tin thí sinh đạt giải tại các vòng thi (nếu có). Trong quá trình hưởng ứng

Cuộc thi, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về UBND huyện (qua Phòng Tư

pháp) để được hướng dẫn, thực hiện.

Trên đây là văn bản hướng dẫn tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp

luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”. Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư Pháp (b/c);

- CT,PCT (Ô. Vũ);

- Lưu: VP.

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

          KT. CHỦ TICH

          PHÓ CHỦ TỊCH

        Ngô Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-25T15:20:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Anh Vũ<vuna.ubhahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-25T16:07:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-25T16:07:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-25T16:07:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!